Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Fideicomiso de Riesgo Compartido

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

2,265,068,926 18,852,340 PASIVO
Pasivo Circulante
2,262,396,614 0 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2,240,025,003 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
21,885,041 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
486,570 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
2,672,312 18,852,340 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
15,767 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
2,656,545 0 Provisiones a Largo Plazo
0 18,852,340 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

50,717,939

31,865,599
31,865,599
0

o O o o

0
0
18,852,340
0

o O O o

18,852,340
203,009,395

0
0
0
0
203,009,395
0
0
203,009,395
0
0
0

2,293,724,908

2,293,724,908

0

5,345,828

0
0
0

2,207,435,185

16,008,639
64,935,256

O O O O O O

0

206,219,012

0
0
0
0

206,219,012
3,303,814
202,915,198

0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: HECTOR MARCUE DIEGO
DIRECTOR EJECUTIVO DE APOYO A LOS AGRONEGOCIOS Y DELEGADO FIDUCIARIO ESPECIAL

Elaboré: LIC. JOSE AUGUSTO OLVERA ESPARZA
DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

FIDEICOMISO DE RIESGO COMPARTIDO

Paginalde1




