## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:

Fideicomiso de Riesgo Compartido

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	2,265,068,926	18,852,340	PASIVO	50,717,939	2,293,724,908
			Pasivo Circulante	31,865,599	2,293,724,908
Activo Circulante	2,262,396,614	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	31,865,599	0
Efectivo y Equivalentes	2,240,025,003	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	5,345,828
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	21,885,041	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	486,570	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	2,207,435,185
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	16,008,639
Activo No Circulante	2,672,312	18,852,340	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	64,935,256
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,072,312	10,032,340	Pasivo No Circulante	18,852,340	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	O	O	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	15,767	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,656,545	0	Provisiones a Largo Plazo	18,852,340	0
Activos Diferidos	0	18,852,340	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	203,009,395	206,219,012
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		203,009,393	200,219,012
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	203,009,395	206,219,012
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	3,303,814
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	202,915,198
			Revalúos	203,009,395	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: HECTOR MARCÚE DIEGO DIRECTOR EJECUTIVO DE APOYO A LOS AGRONEGOCIOS Y DELEGADO FIDUCIARIO ESPECIAL Elaboró: LIC. JOSÉ AUGUSTO OLVERA ESPARZA DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS